[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2014                                                              № 10
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории

муниципального образования

Печенковское сельское поселение

в весеннее-летний период 2014 года

       В соответствии со ст. 19 и 36  Федерального закона  «О противопожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69 ФЗ, ст. 14  Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ, ст.7 Устава муниципального образования Печенковское сельское поселение и в целях предупреждения возникновения пожаров на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение, уменьшения их последствий и своевременной организации их тушения Администрация  Печенковского сельского поселения                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Руководителям  организаций и учреждений на территории Печенковского сельского  поселения, независимо от их организационно-правовых форм собственности  провести инструктаж первичных мер пожарной безопасности  с
 рабочим персоналом.
          2. Привести в порядок пожарные гидранты находящиеся в д. Печенки и площадку  для забора воды пожарной техникой  на гидротехническом сооружении в д. Патики Плосковские,  подъездные пути    к ним  содержать  в исправном состоянии.

         3. Руководителям учреждений Батюшковой Анастасии Владимировне, старшим деревень Андреевой Валентине Ивановне, Никитиной Нине Афонасьевне, Симоновой Тамаре Ивановне  организовать уборку и вывоз с территорий мусора и бытовых отходов. Содержать в исправном состоянии дороги и подъезды к зданиям.

         4. Руководителям учреждений и населению запретить сжигание мусора, выжигание сухой травы, в том числе проведение сельскохозяйственных палов.

          5. Старшим деревень Андреевой Валентине Ивановне, Никитиной Нине Афонасьевне, Симоновой Тамаре Ивановне  довести до жителей деревень информацию о мерах пожарной безопасности, недопустимости  пала сухой травы.
        6. Сформировать  оперативный  штаб по обеспечению пожарной безопасности  в весеннее-летний период 2014 года в составе КЧС и ОПБ  муниципального образования  Печенковское сельское поселение.

          7. 04.04.2014 года провести заседание  КЧС и ОПБ  поселения  по вопросу  организации  первичных мер пожарной безопасности  в границах  населенных пунктов  поселений.
         8.Утвердить  план  противопожарных  мероприятий  по  подготовке  населенных  пунктов  и подведомственных  организаций  к  работе в условиях  весеннее-летнего  пожароопасного  периода 2014 года  согласно приложению.

         10. Довести настоящее постановление до жителей путем обнародования.

         11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                                      Р.Н.Свисто
                                                                             УТВЕРЖДЕНО:

                                                              Постановлением  Администрации

                                                              Печенковского сельского поселения

                                                               от 31.03.2014  № 10
                                                                           План
противопожарных  мероприятий  по  подготовке  населенных  пунктов  и подведомственных  организаций  к  работе в условиях  весеннее-летнего  пожароопасного  периода 2014 года
	№
	Планируемые мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Кто привлекался
	Срок исполнения

	1
	Провести            инструктажи населения,   по мерам  пожарной безопасности, предупреждению  пала сухой травы, действиям в случае пожара.
	Глава муниципального образования Печенковское сельское поселение

Р.Н.Свисто
	Старейшие деревень, население, депутаты
	 апрель

	2
	Содержать в исправном состоянии подъездные пути к пожарным водоемам и пожарным гидрантам
	Глава муниципального образования Печенковское сельское поселение

Р.Н.Свисто
	Старейшие деревень
	В течении года

	3
	Очистка территории  от сгораемого мусора, отходов, и иных  пожароопасных  веществ  и материалов
	Глава муниципального образования Печенковское сельское поселение

Р.Н.Свисто
	Руководители учреждений,
старейшие деревень, население
	Апрель-май

	4
	Устройство  защитных  противопожарных  полос, удаление  в летний  период  сухой  растительности
	Глава муниципального образования Печенковское сельское поселение

Р.Н.Свисто
	Старейшие деревень, население
	май-август